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Directorio CIDET 

Certificación de Productos

Contacto: Juliana Villegas
Correo: comercial.productos@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 193 

Contacto: Juan David Agudelo
Correo: juan.agudelo@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 143 
Celular/WhatsApp: (+57) 321 636 4506 

Contacto: Luisa Fernanda Velásquez
Correo: luisa.velasquez@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 138
Celular/WhatsApp: (+57) 310 362 6562 

Contacto: Melissa Ramírez
Correo: melissa.ramirez@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT.  229
Celular/WhatsApp: (+57) 311 732 4079

Contacto: Laura Jiménez Rozo
Correo: laura.jimenez@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT.  121
Celular/WhatsApp: (+57) 311 556 4971

Consultoría

Contacto: Paula Marcela Zuluaga
Correo: paula.zuluaga@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 228
Celular/WhatsApp: (+57) 316 834 2773

Capacitación

Contacto: Francy Ocampo 
Correo: capacitacion@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT.  190 
Celular/WhatsApp: (+57)  321 636 5761

 Inspecciones Eléctricas

Contacto: Lina Peláez Arboleda
Correo:  lina.pelaez@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 174 
Celular/WhatsApp: (+57) 321 636 4459

Verificación de Fronteras Comerciales
/Medidas Eléctricas
/Inspecciones Voluntarias
/Diagnósticos Bajo RETIE

Contacto: Marisol García
Correo:  seguridad.electrica@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT.  125
Celular/WhatsApp: (+57) 323 234 13 25

Laboratorios

Contacto: Juan Carlos Vélez
Correo:  comercial.laboratorio@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 181
Celular/WhatsApp: (+57) 301 354 9670 

 

Nuestros servicios

Declaración de Proveedor

Contacto: Juan David Agudelo
Correo: juan.agudelo@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 143 
Celular/WhatsApp: (+57) 321 636 4506 

Contacto: Julio Bonilla
Teléfono: (604)  444 12 11 Ext. 118
Celular/WhatsApp: (+57) 311 382 8942 
Correo: julio.bonilla@cidet.org.co 

Relacionamiento Comercial

Contacto: Francy Castro Aponte
Teléfono: (604) 444 12 11 Ext. 830
Celular/WhatsApp: (+57) 312 479 4568
Correo: francy.castro@cidet.org.co

Contacto: Luisa Pérez
Correo:  comercial.laboratorio@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 835
Celular/WhatsApp: (+57) 311 6393276

Contacto: Claudia Gómez 
Correo:  comercial.laboratorio@cidet.org.co 
Teléfono: (604) 444 12 11 EXT. 215 / 112
Celular/WhatsApp: (+57) 323 309 4884
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Laboratorio Análisis Químico 

Contacto: Jeison Calderón 
Correo: jeison.calderon@cidet.org.co 
Celular: (+57) 3137820255

Laboratorio Metrología 

Contacto: Jhon Freider Moreno
Correo:  jhon.moreno@cidet.org.co 
Celular: (+57) 3108836943

Laboratorio Pruebas  Electromecánicas 
e Iluminación 

Contacto: Alexis González 
Correo:  alexis.gonzalez@cidet.org.co 
Teléfono: (604) 444 1211 EXT. 209
Celular: (+57) 3245115623

Líder Logístico  

Contacto: Santiago Betancur 
Correo:  santiago.betancur@cidet.org.co 
Teléfono: (604) 444 1211 EXT. 219 

Laboratorio Análisis Químico 

Contacto: Linda Heredia 
Correo:  linda.heredia@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 1211  EXT. 201

Inquietudes técnicas recepción de muestra 
Laboratorio Análisis Químico 

Contacto: Carol Otálvarez 
Correo:  carol.otalvarez@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 1211 EXT.  206 

Laboratorio Metrología 

Contacto: Iván Darío Cadavid 
Correo:  ivan.cadavid@cidet.org.co 
Teléfono: (604) 444 1211 EXT.  208 

 
Laboratorio Pruebas  Electromecánicas
e Iluminación 

Contacto: Jeffry Cuartas 
Correo:  jeffry.cuartas@cidet.org.co 
Teléfono: (604) 444 1211 EXT.  221 

Logística 

Inquietudes relacionadas con ensayos 
asociados a procesos de certificación 
de productos 

Contacto:  Jeferson Doncel ó Andrea 
Miranda
Correo: ensayoscp@cidet.org.co 
Teléfono: (604) 444 1211 EXT.  169/113 
Celular/WhatsApp: (+57) 311 258 8058

Inquietudes técnicas  
Inquietudes relacionadas con ensayos 
asociados a procesos de certificación 
de productos 

Correo: ensayoscp@cidet.org.co  
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Capacitación

Contacto: Francy Ocampo 
Correo: capacitacion@cidet.org.co 
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT.  190 
Celular/WhatsApp: (+57)  321 636 5761 

Facturación y cartera 

Certificación / Inspección de instalacio-
nes /Verificación de fronteras comerciales
/Medidas de campo / Fortalecimiento 
Empresarial

Contacto: Marcela Manrique 
Correo: marcela.manrique@cidet.org.co
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 161 

Contáctenos

Línea de servicio al cliente:  01 8000 423 678
Línea de transparencia:   018000 423 835
Teléfono:  (604) 444 12 11
Correo: servicioalcliente@cidet.org.co

Contacto: Mauricio Yepes Isaza
Correo: mauricio.yepes@cidet.org.co 

Laboratorios 

Contacto: Luz  Dary Quintero 
Correo: luz.quintero@cidet.org.co  
Teléfono: (604) 444 12 11  EXT. 203 
Celular/WhatsApp: (+57) 310 720 4626 

Dirección Ejecutiva 

Contacto: Francy Castro Aponte
Celular/WhatsApp: (+57) 312 479 4568
Correo: francy.castro@cidet.org.co

Asociados CIDET

Contacto: Carlos Barranco Ahumada
Teléfono: (604) 444 12 11 
Correo: carlos.barranco@cidet.org.co

Campaña “Que no se te 
Vayan las Luces”


